РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11 » июля 2022 года  №  1914
г. Зеленоградск

	Об установлении порядка предоставления субсидий за счет средств субвенций из областного бюджета, предоставляемых   бюджету МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
на государственную поддержку сельскохозяйственного производства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  Законом Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 226 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке сельскохозяйственного производства в Калининградской области», государственной программой Калининградской области «Сельское хозяйство и рыболовство», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 21 декабря 2021 года № 841, постановлением Правительства Калининградской области от 10 февраля 2017 года №51 «О порядке расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Калининградской области на осуществление государственных полномочий Калининградской области по государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Калининградской области», приказ Министерства сельского хозяйства Калининградской области от 21 февраля 2017 года №32 «Об установлении методических рекомендаций к утверждаемым органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области порядкам предоставления субсидий за счет средств субвенций из областного бюджета, предоставляемых местным бюджетам на государственную поддержку сельского хозяйства Калининградской области» ( с изменениями, внесенными приказом Министерства сельского хозяйства Калининградской области от 22 апреля 2022 года №388 и  от 20 июня 2022 №636 )  постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления   субсидий   за счет средств субвенций из областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на государственную поддержку сельскохозяйственного производства согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 01 июля 2021 года №1468 «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств субвенций из областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  Калининградской области на государственную поддержку сельского хозяйства»
           3. Наделить управление сельского хозяйства администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» отдельными государственными полномочиями по предоставлению   субсидий   за счет средств субвенций из областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на государственную поддержку сельскохозяйственного производства.

4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

 5. Управлению сельского хозяйства администрации (П.П.Боровиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                                      С.А. Кошевой